De eo, qui alium in nefandam sectam, ritumve transduxit.

5. Idem AA. Florentio PP.

Eum, qui servum sive ingenuum invitum, seu suasione plectenda, ex cultu Christianæ religionis in nefandam sectam ritumve traduxerit 7, cum dispendio fortunarum capite puniendum esse censemus. Dat. Prid. Cal. Februar. THEODOSIO XV. & VALENTINIANO IV. AA. COSS. 435.

De clericis, vel monachis Apollinaristis, vel Eutychianis.

6. Imp. VALENT. & MARCIAN. AA. Palladio PP.

Eos, qui catholicarum Ecclesiarum clerici, vel orthodoxæ fidei monachi, relicto vero orthodoxæ religionis cultu, Apollinaris, vel Eutychetis hæresim, & dogmata abominanda secuti fuerint, omnibus pœnis, quæ prioribus legibus adversus hæreticos constituta sunt, jubemus teneri, & extra ipsum quoque Romani imperii solum 8 repelli, sicut de Manichæis 9 præcedentium legum statuta sanxerunt. Dat. Cal. August. VALENTINIANO A. VII., & AVIANO COSS. 450.

TIT. VIII.

NEMINI LICERE SIGNUM I SALVATORIS CHRISTI HUMI, VEL
IN SILICE, VEL IN MARMORE, AUT INSCULPERE,
AUT PINGERE.

1. Imp. THEOD. & VALENTIN. AA. Eudoxio PP.

Cum sit nobis cura diligens per omnia superni numinis religio nem tueri: Signum Salvatoris Christi nemini licere vel in solo, vel in silice, vel in marmoribus humi positis insculpere, vel pingere: sed quocumque reperitur tolli, gravissima pœna mulrandeo, qui contrarium statutis nostris tentaverit, specialiter imperamus. Dat. XII. Calend. Jun. HIERIO, & ARDABURIO COSS. 427

TIT. IX.

DE JUDÆIS 1, & COELICOLIS. 2

De legis.

1. Imp. ANTONIN. A. Claudio TRYPHONINO.

Quod Cornelius Salvia Universitati 3. Judæorum, qui in Antiochienis civitate constituti sunt, legavit, peti non potest. Dat. Prid. Cal. Jul. ANTONINO A. IV. & BALEINO COSS. 213.

De festivitatibus

2. Græcæ Constitutionis epitome ex eadem collectione,
& Nomocan. tit. 7. cap. 4. & Eustathio
de temporibus.

In festivitatibus aut Sabbatis suis Judæi corporalia munera non obeunt, neque quicquam faciunt, neque propter publicam privatamque causam in jus vocantur 4, aut ipsi Christianos in jus vocant.

(6. Immo vide L. 2 supr. h. t. (7. l. 18. infr. de judæis. (8. Vide tamens l. 3. supr. h. t. (9. Immo vide L. 11. l. 12. sup. de hæret.

TIT. VIII. (1. Adde L. 11. infr. de Judæis.

TIT. IX. (1. Nov. 45. Nov. 146. Nov. Leon. 55. (2. l. 12. infr. h. t. (3. adde l. 20. ff. de reb. dub. (4. l. 33. infr. h. t.

De

De his, qui conversos ad Christianismum injuria afficiunt.

3. Imp. CONSTANT. A. ad Evagrium PP.

Judæis, (& Cœlicolis,) & Majoribus eorum, & Patriarchis voluntus intimari, quod, si quis post hanc Legem aliquem, qui eorum feralem fugerit festam, & ad Dei cultum respexerit, saxis, aut alio furoris genere, (quod nunc fieri cognovimus) ausus fuerit attentare, mox flammis dandus est, & cum omnibus suis participibus concremandus. Dat. xv. Kal. Novembr. Murgillo, CONSTANTINO A. iv. & LICINIO IV. COSS. 315.

De militibus velut hospitiis merito irruentibus in synagogam Judaicam.

4. Impp. VALENT. & VALENS AA. Remigio Magistro offic.

In synagogam Judaicæ legis velut hospitiis merito, irruentes milites jubeas emigrare, quos privatorum domus, non religiosum loca habitationum merito convenit attingere. Datum Prid. Nonas Martias VALENTINIANO, & VALENTE AA. COSS. 365.

De munib[us].

5. Impp. GRATIANUS, VALENTINIAN. & THEOD.

AAA. Hipatio PP.

Jussio, qua sibi Judaicæ legis homines blandiuntur, per quam eis crucialium munerum dabatur immunitas, rescindatur. Dat. xviii. Gal. Maii, Mediolani MEROBIADE II. & SATURNINO COSS. 383

De nuptiis.

6. Impp. VALENT. & THEOD. & ARCAD.

AAA. Cynegio PP.

Ne quis Christianam mulierem in matrimonium Judæus accipiat; neque Judæus Christianus conjugium sortiatur: nam si quis aliquid hujusmodi admiserit, adulterii vicem commissi hujusmodi crimen obtinebit: libertate in accusandum publicis quoque vocibus relaxata. Dat. prid. Id. Mart. Thessalonicae, THEODOSIO A. III. & CYNEGIO COSS. 388.

Nuptiae inter Christianos prohibitaæ, etiam inter Judæos prohibentur, ipsorum lege cessante.

7. Impp. THEOD. ARCAD. & HONOR. AAA.

Infantio Comiti Orientis.

Nemo Judæorum morem suum in conjunctionibus retineat, nec juxta legem suam nuptias sortiatur, nec in diversa sub uno tempore conjugia conveniat. Dat. IIII. Kalend. Januar. THEOD. A. III. & HABUNDANT. COSS. 393.

De judiciis, & arbitriis.

8. Impp. ARCAD. & HONOR. AA. Eutychiano.

Judæi communis Romano jure viventes, in his causis, quæ tam ad superstitionem eorum, quam ad forum & leges ac jura pertinent, adeant solenni more judicia, omnesque Romanis legibus conferant, & excipiunt actiones. Si qui vero ex his communis pactione ad similitudinem arbitrorum apud Judæos in civili dumtaxat negotio putaverint litigandum; sortiri eorum judicium jure publico non vetentur. Eorum etiam sententias Judices exequantur, tamquam ex sententia cognitoris arbitri dati fuerint. Dat. vi. Non. Febr. HONOR. A. IV. & EUTHICHIANO COSS. 398.

De pretio rerum venalium.

9. Idem AA. ad Judæos.

Nemo exterus religionis Judæorum, Judæis pretia statuet, cum venalia proponunt: Justum est enim sua cuique committere. Itaque Rectores provinciarum vobis nullum discussorem aut moderatorem esse concedent. Quod si quis sumere sibi curam (præter vos, proceresque vestros) audeat: eum, velut aliena appetentem, suppicio coercere festinent. Dat. IV. Kalend. Mart. Constantinop. ARCADIO IV. & HONORIO III. AA. COSS. 396.

De curiæ obnoxiiis.